
Гласник Универзитета у Београду10

На основу члана 41. Закона о  високом образовању („Сл. 
гласник РС”, бр. 88/17) и члана 43. тачка 9. Статута Универзитета у 
Београду ("Гласник Универзитета у Београду", број 201/18), Сенат 
Универзитета, на седници одржаној 16.05.2018. године, донео је

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О МОБИЛНОСТИ СТУДЕНАТА И 

ПРЕНОШЕЊУ ЕСПБ БОДОВА

Члан 1.

У Правилнику о мобилности студената и преношењу ЕСПБ 
бодоваа (''Гласник Универзитета у Београду'', бр. 160/11 и 196/16), 
у члану 8. после става 2. додају се ст. 3. и 4. који гласе:

“Изузетно од ст. 1. и 2. овог члана, када гостујући студент 
из друге високошколске установе из иностранства поседује 
одговарајућу исправу којом га та високошколска установа упућује 
да оствари део студијског програма на Универзитету, Споразум 
о уређивању међусобних права и обавеза у погледу обезбеђења 
услова за студије и боравак гостујућег студента у Србији, закључује 
Универзитет са тим гостујућим студентом. 

Споразум из става 3. овог члана потписују ректор, односно 
овлашћени проректор Универзитета и гостујући студент из друге 
високошколске установе”.

Члан 2.

После члана 8. додаје се нови члан 8а. који гласи:
„Гостујући студент из друге високошколске установе из 

иностранства се обавезује да по добијању одобрења на предлог 
Уговора о учењу и окончању административне процедуре у вези 
са боравком на Универзитету, уплати на рачун Универзитета 
административну таксу у износу од 100 евра у динарској 
противвредности на дан уплате, по средњем курсу НБС“.



Година LVI, број 205. 8. новембар 2018. 11

Члан 3.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 
у ''Гласнику Универзитета у Београду''.

(Београд, 16.05.2018. године; Број: 06-2118/4-18)

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА

Академик Владимир Бумбаширевић , с.р.




